
Kommunförbundets skatteprognosfil har uppdaterarats                                                     
- måttliga ändringar trots märkbara skattelättnader  

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig i huvudsak på uppskattningarna om 
skatternas utveckling i vårens kommunekonomiprogram. Dessutom har diskussioner om 
skatternas kommande års utveckling förts med Finansministeriet.  I prognosen har vi också 
beaktat de faktiska skatteredovisningarna fram till april samt fastighetsskattens 
förhandsuppgifter för skatteåret 2025. 

Den uppdaterade skatteprognosfilen för hela landet finns på följande webbplats: 
https://www.kommunforbundet.fi/talous-ja-elinvoima/verotus/verotulojen-
ennustekehikko   

Alla skattelättnader som regeringen beslutade om i ramförhandlingarna har beaktats. 
Förvärvsinkomsternas förbättrade utveckling håller kommunalskatteprognosen i praktiken 
oförändrad åren 2026–2027. Samfundsskatteprognosen försvagas endast en aning under 
samma tidsperiod. Fastighetsskatteprognosen försvagas i jämförelse mest. Till en följd av 
byggandets svaga efterfrågan minskar fastighetsskatten i genomsnitt ca. 50 miljoner per år.   

Prognos för det pågående året 

Kommunalskattens redovisningar för slutet av året förväntas utvecklas jämförelsevis 
svagare. I samband med maj månads skatteredovisning beaktas rättelsen av 
skattetagargruppernas andelar. Rättelsen görs undantagsvis redan i maj för att motsvara 
finansministeriets färska uppskattningar av skattebeloppen. Gällande kommunalskattens 
negativa rättelser fanns misstankar redan vid årsskiftet. Kommungruppens andelar ändras 
nu enligt följande: 

Skatteåret 2024: 25,68 % → 25,27 %, -0,41 %-enheter innefattar ett negativt belopp på -163 
miljoner euro för kommungruppen. För hela skatteåret uppskattar finansministeriet effekten 
på kommunerna till -155 miljoner euro. 

Skatteåret 2025: 26,44 % → 25,98 %, -0,46 %-enheter och rättelsen innebär rättelsen ett 
negativt belopp på -44,4 miljoner euro för kommungruppen. För hela skatteåret uppskattar 
finansministeriet effekten på kommunerna till -183 miljoner euro. I skatteprognosfilen har 
rättelsen uppskattats för hela kalenderåret 2025, totalt ca. -170 miljoner euro.  

Man får den egna kommunens rättelse genom att multiplicera eurobeloppet för skatteårets 
gruppvisa rättelse med kommunens egen andel. Som riktgivande uppskattning motsvarar 
majrättelserna totalt cirka en femtedel av kommunens kommunalskatteredovisning. 

Hela landets debiterade kommunalskatt skatteåret 2024 är enligt Skatteförvaltningens 
förhandsuppgift ca. 9,6 miljarder euro. Uppskattningen har en längre tid varit oförändrad i 
skatteprognosfilen. Skatteåterbäringarna för beskattningen som slutförs kommer att vara 
större än tidigare. Noggrannare uppgifter om skatteåterbäringarna och kvarskatterna för 
skatteåret 2024 fås efter sommaren. 

Samfundsskattens redovisningar för det pågående året uppskattas minska med ca. -50 
miljoner euro jämfört med februari månads skatteprognosfil. Prognosen är beklagligt osäker 
och samfundsbeskattningen 2024 inverkar delvis även på utfallet. Kommunernas 
sammanlagda samfundsskatteprognos minskar med nästa 8 % från ifjol. Samfundsskattens 
osäkra prognos granskas på nytt i juni.    

Fastighetsskattens redovisningsrytm förväntas vara likadan som tidigare. Fastighetsskatten 
ökar dock endast med ca. 1 % från året innan. För fastighetsbeskattningen har 
Skatteförvaltningens förhandsuppgifter om skatteåret 2025 från slutet av mars beaktats. 
Pågående årets fastighetsskatter förväntas i huvudsak redovisas under juli-oktober. I januari 
och februari i nästa år förväntas de andra betalningsraterna för beskattningarna som 
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verkställts i september och oktober redovisas till kommunerna. Samma uppskattning har 
även tillämpats för kalenderåren 2026–2029. 

 

Skatteprognoserna för åren 2026–2029 

Kommunalskattens förstärkta skattebas håller prognosen stabil jämfört tidigare uppställda 
prognoser. För åren 2028 och 2029 förutspås en jämförelsevis snabbare ökning, men till 
dessa år kopplas märkbara osäkerheter. Löneinkomsterna förväntas i genomsnitt öka med 
över 4 % per år från och med år 2026. 

Regeringen beslöt om skattelättnader till löntagarna för över en miljard euro. 
Skattelättnaderna minskar på den uppskattade kommunalskatten med ca -50 miljoner euro 
genast nästa år. Regeringen beslöt i halvtidsrian även om ändringar i skattegrunden som 
motsvarandevis ökar på kommunalskatten. Speciellt gällande avskaffandet av avdragsrätten 
för medlemsavgifter till arbetsmarknadsorganisationer vid personbeskattningen (drygt +30 
miljoner euro). 

Alla besluts verkningar som regeringen fattat angående ändringarna i skattegrunden 
kompenseras till kommunerna i nettobelopp enligt regeringsprogrammet. Dessa och även 
tidigare besluts verkningar är i nettobelopp ca. -30 miljoner euro år 2026. Ändringarna 
kompenseras till kommunerna via statsandelsutbetalningarna.  

Samfundsskattens prognos för åren 2026–2029 minskar en aning från Kommunförbundets 
uppskattningar från februari. Till prognosen anknyts dessvärre märkbara osäkerheter. Som 
bakgrund till prognos är Finansministeriets senaste makroprognos (driftöverskottets 
ändring) som förutspår en aning försvagande utveckling för företagen.  

Regeringen beslöt i halvtidsrian att minska på samfundsskattesatsen med två %-enheter 
(20 % → 18 %) från och med år 2027. Den minskade skattesatsen minskar på 
samfundsskatten totalt med ca. -830 miljoner euro, varav kommungruppens andel är ca. -
190 miljoner euro. Kommunernas samfundsskatt berörs också av reformen av penningspel 
(-10 miljoner euro) och begränsning av rätten till ränteavdrag (-5 miljoner euro). Motsvarande 
´vis ökar pensions på kommunernas samfundsskatter med närmare 3 miljoner euro. 

I enlighet med regeringsprogrammet kommer kommunerna att kompenseras för alla effekter 
som regeringens ändringar i beskattningsgrunderna. Samfundsskattens ändringar 
kompenseras till kommunerna via kommungruppens andelar så att effekten på 
kommunernas finansiella läge är neutralt. Kommungruppens andel ökar med 2,65 %-enheter 
för skatteåret 2027 och är 25,49 % av samfundsskatten under ifrågavarande skatteår.  Den 
minskade skattesatsens inverkan på kommunernas utdelning är närmare 2,5 %-enheter.   

Finansministeriet har uppskattat att fastighetsskatten utvecklas väldigt måttligt de 
kommande åren (ca. 1 % per år), främst till följd av byggbranschens svaga efterfrågan. 
Därmed minskar fastighetsskatteprognosen i genomsnitt med över 50 miljoner euro per år, 
jämfört med uppskattningarna i februari. 
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